



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Pça. Ernesto Gomes Maranhão, 55 - Centro – Fone: (082) 3254-1108 – CNPJ 12.342.671/0001-10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE - ORSE: 11/2019 SINAPI: 11/2019

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA B (Rua Maria Júlia) NO ALTO DO CRISTO REDENTOR NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE - ALAGOAS.

CÓDIGO	FONTE	ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PÇ. UNIT.	PÇ. UNIT. COM BDI 25%	PÇ. TOTAL
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.503,10
11397	ORSE	1.1	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento	und	1,00	556,08	695,10	695,10
73859/002	SINAPI	1.2	Limpeza manual de superfície	m ²	640,00	1,01	1,26	808,00
		2.0	MOVIMENTO EM TERRA					4.505,00
72898	SINAPI	2.1	Carga mecanizada com bota fora de material até 1 Km	m ³	400,00	3,16	3,95	1.580,00
100575	SINAPI	2.2	Regularização de superfícies em terra com motoniveladora	m ²	1.000,00	0,06	0,08	75,00
05103	ORSE	2.3	Regularização manual de superfícies	m ²	600,00	3,80	4,75	2.850,00
		3.0	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO					132.820,18
09104	ORSE	3.1	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m ²	1.600,00	54,25	67,81	108.500,00
04960	ORSE	3.2	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	790,90	24,60	30,75	24.320,18
		4.0	DRENAGEM					2.826,63
02817	ORSE	4.1	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura até 1,00m - R1	und	2,00	1.130,65	1.413,31	2.826,63
		5.0	CONTENÇÃO					9.242,34
98228	SINAPI	5.1	Estaca broca de concreto, diâmetro de 20 cm, profundidade de até 4,50 m, escavação manual	m	27,00	42,17	52,71	1.423,24
06456	ORSE	5.2	Pilar em concreto armado	m ³	0,61	1.471,97	1.839,96	1.117,78
06456	ORSE	5.3	Sapata em concreto armado	m ³	2,10	1.471,97	1.839,96	3.863,92
00093	ORSE	5.4	Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5)	m ³	6,30	349,67	437,09	2.753,65

